*De Oratione vocali.*

Sit humilis, & reverens,

Quoad corporis dispositionem.

a.

Sit prudens, atque diligens,

Quoad mentis attentionem.

b.

Sit ardens, atque permanens,

Quoad affectus intentionem.

c.

a. Quia humilem & mansuetorum semper DEO placuit deprecatio. Judith. c. 5. b. Quid enim prodest strepitus laborum, ubi cor est mutum? Neque enim verba deprecantis DEUS attendit, sed orantis cor aspicit. Isid. de sum. bono l. 3. c. 8. c. Nam virtutis pondus oratio non habet, quam nequaquam perseverantia continui amoris tenet. Veraciter orare est amoris in compunctione gemitus, & non composita verba resarcere. S. Gregor. in Mor.

*De Mensa.*

Præmitte Benedicite,

Ut pius agnoscaris.

a.

Quod sumis, sume modicè.

Ut finem consequaris,

b.

Persolve grates impigrè,

Ut saepius pascaris.

c.

a. Quia mensa ab oratione sumens initium, & in orationem desuens nunquam deficiet Juxta S. Chrysost. b. Ita Ezech. Iviadens c. 4. Cibus tunc, quò vesceris, erit in pondere. c. Jux-

ta

<sup>a</sup> a Moysis consilium Deut. 8. datum : Cùm comederis,  
Et satiatus fueris , benedicas Domino tuo.

*De Recreatione.*

Post mensam curas abjice ,  
Nè fixa mens gravetur.      a.  
Aptam quietem elige ,  
Nè corpus enervetur.      b.  
Honesta verba loquere ,  
Ne spiritus laxetur.      c.

<sup>a.</sup> Nam sicut nimia frangit arcum intensio, ità neglecta animum enervat remissio, ut habet commune adagium. b. Si enim secundum corpus , ut jumentum facti sumus apud Deum , teste S. David Psalm. 72. Quidni sua quoque jumento huic ad reparandas vires vicissitudo , ac quies concedatur? c. Sicut enim fornax citò calorem perdit , si apertò ostiò frigido aëri concedatur aditus ; ità facile devotionis evanescit spiritus , si ostium linguae per dissoluta colloquia laxetur. S. Bern.

*De Conversatione cum Externis.*

Sit sancta conversatio ,  
Ut Clericus pateris.      a.  
Æqualis sit dilectio ,  
Ut nullum asperneris.      b.  
Sit efficax locutio ,  
Ut plurimos lucreris.      c.

<sup>a.</sup> Nam quoties loqueris, toties scito, te morum tuorum chirographū aliis exhibere , juxta illud ; loquere, ut videam te. Wido. b. Decet enim æqualem esse mensuram affectionis, ubi par est causa dilectionis. c. Quod si sit , si sermo ante , quam reseratur , librâ justitiae examinetur , ne sit gravitas in sensu , in sermone pondus , Et in verbis modus. S. Ambros. 1. Offic. c. 2.

*De Visitatione Ægrorum.*

Hos visita velociter ,  
Pro obligatione.      a.  
Alloquere faviter ,  
Pro consolatione.      b.      Hor-

Hortare efficaciter,

Pro confortatione. c.

a. Ad exemplum Christi dicentis: *Veniam, & curabo eum.* Matth. 8. b. Qui dulcis est eloquio, commendatiorem reddit doctrinam. *Favus mellis, verba composita.* Proverbiorum 16. c. Ut medicinam, quam corpori ægro afferre non potest, suppleat per animum salubriter confortatum.

*De Confessione audienda.*

Exæta audientia,

De peccatis admissis. a.

Severa reticentia,

De Secretis commissis. b.

Discreta pœnitentia,

De delictis remissis. c.

a. Quia nescit justitiam observare sententiae, qui non studuit perfectam habere notitiam cause. b. Juxta illud Ecclesiastici c. 10. *Audiisti verbum adversum proximum tuum?* ( pœnitentis contra se ipsum ) commoriatur in te, fidens, quoniam non te disrumpet. c. Hic enim vel maximè implere debet illud Christi: *Venite ad me omnes, qui laboratis, & operati estis. Tollite jugum meum super vos.* Jugum enim meum suave est, & onus meum leve. Matth 11.

*De Conciione.*

Apposita fit, a. & solida, b.

Quoad materiæ inventionem,

Excocta bene, c. & fervida,

Quoad formæ dispositionem. d.

Decore multò prædicta,

Quoad ipsam elocutionem. e.

a. Nè dum parvis sublimia, & non profutura prædicat, se magis curvet ostendere, quam auditoribus prodesse. S. Gregor. b. Ut iure usurpare possit illa verba: *Audi fili verba mea, verba suavissima, & omnem Philosphorum, & Sapientum hujus mundi scientiam excedentia. Verba mea spiritus, & vita sunt.* Thom. Kemp. l. 3. c. 13. c. Alioqui, qui ascendit sine labore, descendit sine honore. d. Non enim secta-

ri debet lenocinia Rhetorum , sed veritates Piscatorum sermo  
meus ( debet dicere posse cum S. Paulo 1. Corinth. 2.)  
Et prædicatio mea non in persuasibilibus humanæ sapientiæ ver-  
bis , sed in ostensione spiritus , Et virtutis . e. Quia quod pa-  
tina cibo , hoc elocutio verbo DEI præstat : alteru-  
trum horum fastiditur , si illorum alterutrum sordecat.

*De Catechesi.*

Hanc magni semper æstima ,

Ut par est æstimari . a.

Crebro tuis deprædica ,

Ut par est commendari . b.

Summa cum cura explica ,

Ut par est observari . c.

a. Quia Adolescens juxta viam suam ( à Catechista osten-  
sam ) etiam cum senuerit , non recedet ab ea. Prov. 22. b.  
Usurpans illud Christi : Sinite parvulos venire ad me , Et  
nè prohibueritis eos. Marci 10. c. Nè justè audiat querelam  
illam : Parvuli petunt panem , Et non est , qui frangat eis. Thr. 4.

*De Somno.*

Somni quietem excipe ,

Ut brevi moriturus . a

Arcana mentis discute ,

Ut Judicem passurus . b.

DEI favores recole ,